
Wrocław dnia 13.04.2013r. 

STANOWISKO 
W SPRAWIE PROPOZYCJI POSŁÓW PLATFROMY OBYWATELSKIE,! 
DOTYCZĄCYCH NOWEJ USTAWY O OGRODACH DZIAŁKOWYCH. 

Zarząd, Członkowie Komisji Rewizyjnej, Komisji Rozjemczej oraz działkowcy ROD 
„Kwitnąca Dolina" we Wrocławiu zgromadzeni na Walnym Zebraniu sprawozdawczym w 
dniu 13.04.2013r. po zapoznaniu się z propozycjami przygotowanymi przez zespół powołany 
przez Klub Parlamentarny PO, na którego czele stoi poseł Stanisław Huskowski. Wyrażają 
swój zdecydowany sprzeciw wobec treści, które mają znaleźć się w nowej ustawie o ogrodach 
działkowych. 
Obietnice posłów Platformy Obywatelskiej, a wśród nich i tych prominentnych, że 
„działkowcom nie stanie się krzywda" są jednak przysłowiowo na wodzie pisane. 
Po dokładnej analizie propozycji okazuje się, że interes nas działkowców nie jest już tak 
ważny jak kilka miesięcy temu. Ważniejsze okazują się interesy właścicieli gruntów dzisiaj 
użytkowanych bezpłatnie przez Rodzinne Ogrody Działkowe. 
Widać przemożne dążenie do opanowania niemal wszystkich dziedzin przestrzeni publicznej, 
w tym istniejącej największej w Polsce organizacji społecznej, j aką bez wątpienia jest Polski 
Związki Działkowców, okazało się dla projektodawców ważniejsze. 
Poseł Stanisław Huskowski kierujący zespołem najwidoczniej zapomniał zapoznać się z 
zapisami Ustawy Zasadniczej i zamiast tego proponuje odebranie działkowcom wszelkich 
praw nabytych i do tego nabytych w pełnym zaufaniu do stanowionego prawa z konstytucyjną 
ochroną własności włącznie. Posłowie swymi nieprzemyślanymi a wręcz aspołecznymi 
propozycjami chcą, teraz już jawnie, doprowadzić do zniszczenia wielopokoleniowego 
dorobku i tradycji ruchu ogrodnictwa działkowego. Pomysłami rodem z innej epoki chce się 
w demokratycznym państwie prawa zlikwidować naszą samodzielność, samorządność, 
niezależność i demokrację, które kształtowały się przez cały okres istnienia ogrodów na 
ziemiach polskich. 
Posłowie partii rządzącej tym samym doprowadzą do likwidacji tysięcy ogrodów zaś 
kosztami tej likwidacji dodatkowo chcąjeszcze obciążać samych działkowców. 
Na takie pojmowanie nie może być i nigdy nie będzie zgody nas działkowców, polskich 
obywateli. 

Z poważaniem 

Przewodnicząca K. Rewizyjnej Przewodniczący K. Rozjemczej 
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Do wiadomości: 
1.Marszałka Sejmu RP Ewy Kopacz 
2. Marszałka Senatu RP 
3.Przewodniczących Klubów Parlamentarnych PO, SP, PSL. SLD, PIS 
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